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skatter og et samtidigt bortfald af den del af huslejeforhøjelsen, der 
modsvarer de pågældende ejendomsskatter, og opfordrer derefter til 
en udskydelse af en almindelig revision af den kommunale person- 
beskatning, indtil der foreligger fornødent materiale fra den nedsatte 
kommunalkommission, 
hvorefter tinget går over til næste sag på dagsordenen." 

Også Thorkil Kristensen (V) advarede mod at træffe en afgø- 
relse i sagen, før man havde haft bedre tid til at beskæftige sig med 
den. 

I overensstemmelse hermed udtalte Poul Møller (KF) bl. a.: 
홢Jeg er fuldstændig enig med de ærede medlemmer, der har 

udtalt, at en sådan kommunal skattereform, som man her vil prøve 
at gennemføre, burde være grundigere forberedt, end tilfældet har 
været. Man burde fra regeringens side på en bedre måde have afvejet 
de forskellige kommunegruppers interesser, end man har gjort. Vi 
fik nogle forslag, som absolut ikke var gennemarbejdet, og største- 
delen af udvalgsarbejdet måtte derfor bestå i at stille spørgsmål og 
få dem besvaret. Først ca. 8 dage før betænkningen blev afgivet, 
havde vi så meget materiale, at vi kunne få et klart billede af lov- 
forslagenes virkninger for de forskellige kommuner. Men samtidig 
kom regeringen med nye ændringsforslag til disse lovforslag, æn- 
dringsforslag, som gjorde, at helheden blev endnu mere uoverskuelig, 
og at der slet ikke blev givet tid til at gå i detaljer med hensyn til 
lovforslagenes virkninger over for de enkelte kommuner. Jeg vil 
også gerne understrege, at samtlige kommunale organisationer har 
henvendt sig til udvalget og protesteret imod, at man har taget så 
lidt hensyn til deres interesser, som tilfældet er." 

Baunsgaard (RV) og Niels Andersen (DR) anbefalede at stemme 
for de i betænkningen stillede ændringsforslag og for lovforslaget i 
den ændrede affattelse, mens Alfred Jensen (DK) motiverede de 
fra kommunistisk side stillede ændringsforslag og i flere henseender 
havde indvendinger at gøre mod de forslag, som var til behandling. 

Ved forhandlingens slutning forkastedes det stillede dagsordens- 
forslag med 85 stemmer mod 58 (V og KF), idet 5 medlemmer (DK) 
afholdt sig fra at stemme. For de kommunistiske ændringsforslag 
stemte kun kommunisterne selv, mens de øvrige ændringsforslag 
vedtoges. 

I en tillægsbetænkning stillede indenrigsministeren mellem 2. og 
3. behandling forslag om mogle mindre ændringer til lovforslaget 
vedrørende personlig kommuneskat. Efter at disse ændringsforslag 
var vedtaget, vedtoges det således ændrede lovforslag med 86 stem- 
mer mod 49 (V og KF), idet 7 medlemmer (DK og de 2 grønlandske 
medlemmer) afholdt sig fra at stemme. 


